
J E D N A C Í     � Á D 
Vedení sekce orienta�ního b�hu 

 

Základní ustanovení 
1. Jednací �ád Vedení sekce OB upravuje p�ípravu a svolávání sch�zí vedení sekce OB, pravidla jeho jednání a 

usnášení, zp�sob zabezpe�ování zápisu a jeho zve�ej�ování, kontroly pln�ní jeho usnesení. 
 

Svolání sch�ze vedení sekce 
1. Sch�ze vedení sekce OB svolává p�edseda sekce OB (pop�. místop�edseda sekce).  
2. Vedení sekce OB se schází podle pot�eby, minimáln� jednou za �tvrt roku.  
3. Sch�ze vedení sekce OB jsou zpravidla neve�ejné. Ve�ejné sch�ze se konají, vyžaduje-li to pot�eba 

projednávané v�ci a vysloví-li s tím vedení sekce OB souhlas. 
4. Sch�zí vedení sekce OB se zú�ast�ují dle pot�eby p�edsedové komisí sekce OB, p�izvaní zpracovatelé 

p�edkládaných materiál�, pop�. další dle rozhodnutí vedení sekce OB (šéftrené�i, vedoucí RT reprezentace, 
atd.).  

5. Sch�zí vedení sekce má právo se zú�astnit p�edseda �SOB a generální sekretá� �SOB. 
 

Jednání vedení sekce OB 
1. Vedení sekce OB je schopno jednat a platn� se usnášet, je-li p�ítomna nadpolovi�ní v�tšina jeho �len�. 

Nesejde-li se dostate�ný po�et �len� vedení sekce OB je p�edseda sekce OB povinen svolat novou sch�zi 
k projednání téhož po�adu jednání, nebo za�adit tyto body k projednání na další zasedání vedení sekce OB.  

2. K platnosti usnesení je t�eba souhlasu nadpolovi�ní v�tšiny p�ítomných �len� sekce OB, v p�ípad� rovnosti 
hlas� rozhoduje hlas p�edsedy sekce OB, resp. p�edsedajícího sch�ze.  

3. Vedení sekce OB projednává na svých sch�zích písemn� zpracované p�edlohy a návrhy, doru�ené jeho 
�len�m nejmén� 5 dn� p�edem, zpravidla elektronickou poštou. V od�vodn�ných p�ípadech mohou být 
hlavní body jednání p�edneseny zpracovatelem ústn�. Podklady p�edané p�ímo na sch�zi a mající charakter 
schválení (pravidla, �ády, apod.) mohou být projednány jen výjime�n�.  

4. P�edlohy a návrhy mohou p�edkládat: 
- �lenové vedení sekce OB 
- p�edsedové komisí sekce OB 
- p�edseda �SOB 
- generální sekretá� �SOB 

5. Sch�ze vedení sekce OB �ídí p�edseda sekce OB, v jeho nep�ítomnosti místop�edseda sekce OB. Po zahájení 
sch�ze zjistí p�edsedající po�et p�ítomných, navrhne schválení programu a ur�í zpracovatele zápisu. 

6. Program jednání vedení sekce obsahuje: 
- schválení zápisu z minulé sch�ze vedení sekce OB 
- schválení programu jednání 
- aktuální informace p�edsedy 
- plánované zprávy a návrhy 
- ostatní (neplánované ) návrhy 

7. Slovo k jednotlivým bod�m programu zpravidla ud�luje p�edsedající nejprve p�edkladateli s tím, aby uvedl 
p�edložený materiál v�etn� navrhovaného usnesení a po nich dalším ú�astník�m v po�adí, v jakém se 
p�ihlásili o slovo.  

8. K projednání jednotlivých p�edloh a návrh� m�že p�edsedající p�izvat krom� zpracovatele podle pot�eby i 
další funkcioná�e �SOB, p�ípadn� další odborníky. 

9. Po skon�ení diskuse k jednotlivých bod�m programu shrne p�edsedající její pr�b�h a výsledek jednání 
formuluje v záv�re�ném návrhu usnesení.  

10. O návrzích usnesení dává p�edsedající hlasovat. Hlasuje se zpravidla zdvižením ruky, pokud vedení sekce 
OB nerozhodne, že prob�hne tajné hlasování. Každý �len vedení sekce OB m�že navrhnout, aby se 
hlasovalo odd�len� o jednotlivých bodech projednávaného návrhu usnesení.  

11. V p�ípad�, že byly uplatn�ny pozm��ující návrhy, které nejsou do návrhu usnesení zahrnuty, dá p�edsedající 
hlasovat nejprve o t�chto návrzích v po�adí jak byly p�edkládány a poté o ostatních �ástech návrhu usnesení. 

12. �len vedení sekce OB má právo na zaprotokolování svého odlišného stanoviska, jestliže o to požádá. 
 

Rozhodování �len� vedení sekce mimo spole�né jednání vedení sekce OB 



1. V nutných p�ípadech, které nestrpí odkladu, m�že p�edseda sekce OB vyvolat usnesení �len� vedení sekce 
OB per rollam a to písemným, emailovým, nebo faxovaným dotazem u všech �len� P �SOB. S návrhem 
usnesení musí souhlasit minimáln� nadpolovi�ní v�tšina �len� vedení sekce. Usnesení per rollam musí být 
p�i nejbližším jednání vedení sekce zapsáno do zápisu v plném zn�ní a musí být schváleno nadpolovi�ní 
v�tšinou p�ítomných �len� vedení sekce OB. 

 
Zabezpe�ení usnesení vedení sekce OB a kontrola jejich pln�ní 
1. O jednání vedení sekce OB po�izuje p�edseda sekce OB nebo vedením sekce OB ur�ený zapisovatel 

písemný zápis.  
2. Zápis musí být do 7 dn� rozeslán �len�m vedení sekce OB a umíst�n na internetové stránky sekce OB.    
3. Zápis schvaluje vedení sekce na své nejbližší sch�zi.  
4. Zápis o sch�zi vedení sekce obsahuje zejména: 

- den a místo konání sch�ze 
- jmenný p�ehled o ú�asti na sch�zi 
- program jednání s uvedením jména p�edkladatele 
- projednávaný bod a p�ijaté usnesení 

5. Odpov�dnost za zajišt�ní usnesení má ten, jemuž jsou uloženy.  
 
 
Tento jednací �ád schválilo vedení sekce OB dne 10. ledna 2006. 
 


